
POSTANOWIENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W RZESZOWIE

z dnia 21 lipca 2017 r.

o przeprowadzeniu referendum lokalnego w Gminie Sędziszów Małopolski w istotnej sprawie, dotyczącej 
społecznej i gospodarczej więzi łączącej tą wspólnotę w przedmiocie ochrony przeciwpowodziowej i ochrony 

przed suszą.

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 20 ust. 3 i 4 oraz art. 21 pkt. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r.           
o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 400), w związku z postanowieniem Naczelnego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie z dnia 18 lipca 2017 r., sygn. akt. II OSK 1343/17, oraz wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 26 października 2016 r., sygn. akt. II SA/RZ 
1340/16, w związku z art. 167 § 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 15 oraz 1089) Komisarz Wyborczy w Rzeszowie postanawia:

§ 1. Przeprowadzić referendum lokalne w Gminie Sędziszów Małopolski w istotnej sprawie, dotyczącej 
społecznej i gospodarczej więzi łączącej tą wspólnotę w przedmiocie ochrony przeciwpowodziowej i ochrony 
przed suszą, zwane dalej „referendum”.

§ 2. Wyznaczyć datę referendum na niedzielę dnia 3 września 2017 r.

§ 3. Referendum polegać będzie na udzieleniu na karcie do głosowania pozytywnej lub negatywnej 
odpowiedzi, na pytania o następującej treści:

1. „Czy jest Pani/Pan za budową na potoku Budzisz w miejscowościach Góra Ropczycka i Zagorzyce mokrego, 
wielofunkcyjnego zbiornika wodnego, zwanego „Jeziorem Sędziszowskim”, którego podstawowymi funkcjami 
będzie ochrona przed suszą poprzez gromadzenie wody oraz ochrona przed powodzią poprzez zatrzymywanie fali 
powodziowej, zdolnego do przyjęcia w sposób bezpieczny całości fali powodziowej          o prawdopodobieństwie 
wystąpienia Q1 % (tzw. woda stuletnia)?”

2. „Czy jest Pani/Pan za budową suchych zbiorników przeciwpowodziowych na terenie wsi Zagorzyce Dolne 
i Górne, na dopływach potoku Budzisz, których zadaniem byłaby ochrona przed powodzią miejscowości 
Zagorzyce Dolne i Zagorzyce Górne oraz miasta Sędziszów Małopolski, w pierwszej kolejności – to znaczy przed 
wybudowaniem zbiornika „Góra Ropczycka?”

3. „Czy jest Pani/Pan za budową suchego zbiornika „Góra Ropczycka” na potoku Budzisz (tzw. suchego 
polderu), w ramach umowy kredytowej z Bankiem Światowym lub Bankiem Rady Europy, o orientacyjnym 
koszcie budowy około od 36 do 41 mln zł, przed budową zbiorników przeciwpowodziowych na dopływach potoku 
Budzisz na terenie wsi Zagorzyce Górne i Dolne oraz zamiast mokrego zbiornika wielofunkcyjnego („Jeziora 
Sędziszowskiego”)?”

§ 4. Określić terminy wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem referendum jak w kalendarzu 
czynności stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego postanowienia.

§ 5. Określić wzór i treść karty do głosowania jak w załączniku Nr 2 do niniejszego postanowienia.

§ 6. Określić wzór i treść nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille`a jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszego postanowienia.

§ 7. Wykonanie postanowienia powierzyć Radzie Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim oraz Burmistrzowi 
Sędziszowa Małopolskiego.

Id: 97296820-9DCB-4E34-9738-64D7FA3FDDAB. Podpisany Strona 1



§ 8. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego oraz rozplakatowaniu na terenie Gminy Sędziszów Małopolski.

 

Komisarz Wyborczy 
w Rzeszowie

Marcin Dudzik

Id: 97296820-9DCB-4E34-9738-64D7FA3FDDAB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Rzeszowie

z dnia 21 lipca 2017 r.

Kalendarz czynności

związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego w Gminie Sędziszów Małopolski w istotnej sprawie, 
dotyczącej społecznej i gospodarczej więzi łączącej tą wspólnotę w przedmiocie ochrony przeciwpowodziowej 

i ochrony przed suszą.
Termin wykonania czynności
referendalnej*)

Treść czynności referendalnej

do 25 lipca 2017 r. - ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz podanie do publicznej 
wiadomości mieszkańców poprzez rozplakatowanie na terenie miasta i gminy Sędziszów 
Małopolski postanowienia Komisarza Wyborczego w Rzeszowie o przeprowadzeniu referendum 
lokalnego w Gminie Sędziszów Małopolski w istotnej sprawie, dotyczącej społecznej 
i gospodarczej więzi łączącej tą wspólnotę w przedmiocie ochrony przeciwpowodziowej i ochrony 
przed suszą;

do 30 lipca 2017 r.* - utworzenie odrębnych obwodów głosowania;

do 4 sierpnia 2017 r. - podanie do wiadomości mieszkańców, poprzez rozplakatowanie, obwieszczenia Burmistrza 
Sędziszowa Małopolskiego o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych 
siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, w tym o siedzibie komisji właściwej do 
głosowania korespondencyjnego i o lokalach komisji obwodowych dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych;
- zgłaszanie Radzie Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim kandydatów na członków Miejskiej 
Komisji do Spraw Referendum w Sędziszowie Małopolskim;

do 9 sierpnia 2017 r. - zgłaszanie do Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego kandydatów na członków obwodowych 
komisji do spraw referendum;
- powołanie przez Radę Miejską w Sędziszowie Małopolskim Miejskiej Komisji do Spraw 
Referendum w Sędziszowie Małopolskim;

do 13 sierpnia 2017 r.* - powołanie przez Miejską Komisję do Spraw Referendum w Sędziszowie Małopolskim 
obwodowych komisji do spraw referendum;
- sporządzenie w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie Małopolskim spisu osób uprawnionych do 
udziału w referendum;
- zgłaszanie Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego przez osoby niepełnosprawne uprawnione do 
udziału w referendum zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym ewentualnie zamiar 
głosowania przy pomocy nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a;
- przekazanie osobom uprawnionym do udziału w referendum w stałych obwodach głosowania, 
w formie druku bezadresowego umieszczanego w oddawczych skrzynkach pocztowych, informacji 
o terminie referendum, godzinach głosowania, sposobie głosowania oraz warunkach ważności głosu 
w referendum oraz o możliwości głosowania korespondencyjnego lub przez pełnomocnika;

do 25 sierpnia  2017 r. - składanie wniosków do Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego o sporządzenie aktu 
pełnomocnictwa do głosowania;

do 29 sierpnia 2017 r. - składanie przez osoby uprawnione do udziału w referendum wniosków o dopisanie ich do spisu 
osób uprawnionych w wybranym przez siebie obwodzie głosowania;

1 września 2017 r.  
o godz. 2400

- zakończenie kampanii referendalnej;

2 września 2017 r. - przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw referendum spisów osób 
uprawnionych do udziału w referendum;

3 września 2017 r.
godz. od 700 do 2100

- głosowanie.

Uwaga*)

Zgodnie z art. 9 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 15 oraz 1089) 
w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 400) – 
jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w ustawie przypada na sobotę albo na dzień ustawowo 
wolny od pracy, termin upływa pierwszego dnia roboczego po tym dniu.

Id: 97296820-9DCB-4E34-9738-64D7FA3FDDAB. Podpisany Strona 1



             Załącznik nr 2 do Postanowienia  

                      Komisarza Wyborczego w Rzeszowie  

z dnia 21 lipca 2017 r. 

  

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w referendum lokalnym 

w Gminie Sędziszów Małopolski w istotnej sprawie, dotyczącej społecznej i gospodarczej więzi łączącej tą 

wspólnotę w przedmiocie ochrony przeciwpowodziowej i ochrony przed suszą, zarządzonym przez Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie na dzień 3 września 2017 r. 

 

Pytanie pierwsze: 

Czy jest Pani/Pan za budową na potoku Budzisz w miejscowościach Góra Ropczycka i Zagorzyce 

mokrego, wielofunkcyjnego zbiornika wodnego, zwanego „Jeziorem Sędziszowskim”, którego 

podstawowymi funkcjami będzie ochrona przed suszą poprzez gromadzenie wody oraz ochrona 

przed powodzią poprzez zatrzymywanie fali powodziowej, zdolnego do przyjęcia w sposób 

bezpieczny całości fali powodziowej o prawdopodobieństwie wystąpienia Q1% (tzw. woda 

stuletnia)? 

□  TAK □  NIE 

Pytanie drugie:  

Czy jest Pani/Pan za budową suchych zbiorników przeciwpowodziowych na terenie wsi Zagorzyce 

Dolne i Górne, na dopływach potoku Budzisz, których zadaniem byłaby ochrona przed powodzią 

miejscowości Zagorzyce Dolne i Zagorzyce Górne oraz miasta Sędziszów Małopolski, w pierwszej 

kolejności – to znaczy przed wybudowaniem zbiornika „Góra Ropczycka”? 

□  TAK □  NIE 

Pytanie trzecie:  

Czy jest Pani/Pan za budową suchego zbiornika „Góra Ropczycka” na potoku Budzisz (tzw. suchego 

polderu), w ramach umowy kredytowej z Bankiem Światowym lub Bankiem Rady Europy, o 

orientacyjnym koszcie budowy około od 36 do 41 mln zł, przed budową zbiorników 

przeciwpowodziowych na dopływach potoku Budzisz na terenie wsi Zagorzyce Górne i Dolne oraz 

zamiast mokrego zbiornika wielofunkcyjnego („Jeziora Sędziszowskiego”)? 

□  TAK □  NIE 

INFORMACJA 

Głosujący udziela odpowiedzi na każde postawione pytanie, stawiając znak „X” (dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce obok 

odpowiedzi pozytywnej „TAK” albo w kratce obok odpowiedzi negatywnej „NIE”. Postawienie znaku „X” w obu kratkach w odpowiedzi na 

dane pytanie lub niepostawienie tego znaku w żadnej z kratek w odpowiedzi na dane pytanie spowoduje nieważność głosu w zakresie tego 

pytania. 

 

Odcisk pieczęci 

obwodowej 

komisji do 

spraw 

referendum 

Pieczęć Rady Miejskiej 

w Sędziszowie 

Małopolskim 

Id: 97296820-9DCB-4E34-9738-64D7FA3FDDAB. Podpisany Strona 2



          Załącznik nr 3 do Postanowienia  

                    Komisarza Wyborczego w Rzeszowie  

z dnia 21 lipca 2017 r. 

 
 

  

 

 

 

 

Nakładka na kartę do głosowania w referendum lokalnym 

(opis jak powyżej alfabetem Braille’a) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

□  TAK (tekst w alfabecie Braille’a) □  NIE (tekst w alfabecie Braille’a) 

  
□  TAK (tekst w alfabecie Braille’a) □  NIE (tekst w alfabecie Braille’a) 

□  TAK (tekst w alfabecie Braille’a) □  NIE (tekst w alfabecie Braille’a) 

Tu zagiąć 

Tu zagiąć 

Tu
 z

ag
ią

ć 

Id: 97296820-9DCB-4E34-9738-64D7FA3FDDAB. Podpisany Strona 3


		2017-07-21T08:39:24+0200




